et-Tarîkatü'l-Muhammediyye, Delâilü'l-hayrât ve Gülistân gibi meşhur kitapları ihtiva eden kütüphanede bazı eserlerin şerhi ya da tercümesi de bulunmaktadır. Akşitler Kütüphanesi'nde tasavvuf ile alakalı kitapları bulunan 15 âlimin isimleri ise şöyledir: Ebû Hâmid Muhammed b. Muhammed el-Gazzâlî (ö. 505/1111), Sadî Müşerref ed-dîn Ebû Abd-Allâh Şîrâzî (ö. 691/1292), Şerefeddîn Ebû Abd-Allâh Muhammed b. Saîd el-Bûsîrî (ö. 695/1296), Seyyid Alî el-Hemedânî (ö. 786/1384), Fahreddîn Ahmed b. Muhammed b. Ebû Bekr Maraşî (ö. 808/1406), Süleymân Çelebî b. İvaz Ahmed Paşa Bursavî (ö. 825/1422), Ebû Abdillâh Muhammed b. Süleymân el-Cezûlî (ö. 870/1465), Ebû Nasr Muhammed b. Abd er-Rahmân el-Hemedanî (ö. 899/1494), Şâhidî İbrâhîm Efendî b. Sâlih Muglavî (ö. 957/1550), Birgili Mehmed Efendî b. Pîr Alî (ö. 981/1573), Şemî Şem-Allâh Mustafâ Prizrînî (ö. 1009/1601), Nûreddîn Alî b. Sultân Muhammed el-Kârî (ö. 1014/1605), İshak b. Hasan ez-Zencânî et-Tokâdî (ö. 1101/1689), Ebû Saîd Muhammed b. Mustafâ el-Hâdimî (ö. 1176/1762), Kâdî-zâde-i Rûmî Ahmed b. Abd-Allâh (ö. 1197/1783).

Bu çalışmada, giriş kısmının ardından eserler önce yazım dillerine göre 4 kısma ayrılacak ve Arapça, Farsça, Farsça-Türkçe ve Türkçe şeklinde bir taksime göre tanımları yapılacaktır.

Akâid-kelâm, fıkıh, tefsir, hadis ve Arap dili ve edebiyatı gibi alanlar başta olmak üzere, İslâmî ilimlerin hemen hemen her alanıyla ilgili yazma eserlerin bulunduğu kütüphanede, tespitlerimize göre akâid ve kelâm alanıyla ilgili elliye aşkın eser bulunmaktadır.

Bunlar arasında Ebû Hânîfe (ö. 150/767)'nin *el-Fıkhü'l-Ekber* ve *el-Vasiyye'si*, Ömer en-Nesefî (ö. 537/1142)'nin *el-Akâidetü'n-Nesefiyye'si*, Adudüddîn el-Îcî (ö. 756/1355)'nin *Akâidü'l-Adudiyye'si* akâid sahasında ön plana çıkan eserlerdir. Serâcüddîn el-Ûşî (ö. 575/1179)'nin *el-Bedü'l-Emâlî* ve Hızır Bey (ö. 863/1459)'in *el-Kasâidetü'n-Nûniyye* adlı manzum akâid eserlerini de bunlara eklemek mümkündür. Ayrıca bu eserlerden *el-Fıkhü'l-Ekber*, *el-Akâidetü'n-Nesefiyye*, *Akâidü'l-Adudiyye* ve *el-Bedü'l-Emâlî* üzerine yapılan şerh, hâşiye ve ta'likâtların da yine akâid sahasındaki yazmaların önemli bir kısmını oluşturduğu görülmektedir. Kütüphanedeki yazma kelâm eserlerinin ise Ebü'l-Muîn en-Nesefî (ö. 508/1115)'nin *Bahrü'l-Kelâm*, Seyyid Şerîf el-Cürçânî (ö. 816/1413)'nin *Şerhu'l-Mevâkıf* ve Kemâlüddîn İbnü'l-Hümâm (ö. 861/1457)'in *el-Müsâyere* isimli eseri üzerine yine kendisi tarafından yazılan şerhi *Tavzîhu'l-Müsâyere* gibi eserlerden oluştuğunu söyleyebiliriz. Kütüphanede bunlar dışında da akâid ve kelâm ile ilgili irili ufaklı birçok eser bulunmaktadır.